
  

DRFG 
Investiční skupina 

DRFG Telco 5G a.s. 

KONSOLIDOVANÁ 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
za účetní období roku 

2022 

Vydáno představenstvem společnosti DRFG Telco 5G a.s., IČO: 07102470, 
se sídlem Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno, 

zapsané u Krajského soudu v Brně pod sp. zn. B 7946



  

    

    

  

OBSAH... ceooeeneoenennoennsoenseneansesnonnoenoseneeeneneneeenoeene se nvae nesena eee aaa ae aeeeeeneáeneeeneoenenene seno eoneeenooenoeonn nao esaa ena oenenonent -1- 

I. PROHLÁŠENÍ A ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI...........vreeneeeenesenerenneeoneeennooaveneeeneeenaoen -2- 

PROHLÁŠENÍ DD.. ooo ee ne even eeneeeeeeee ee eeoeooeeeenaasáareveeanáneveeeeeeeseeoeeeneececeoeneeeceeoeeoeeooe0eeeeooreeeeeesaseananeeeeeneeeeeeerereneeeseneeeeeeeeeeco -2- 

PODNIKATELSKÁ ČINNOST... oo cene aveve eve se nero necnee eee veeeeneanetekoenesenetevenceceneoeeceoneene0eeeeeneeeeecaeeetáveeáeneeecná nt neeeeeeneneneeeeenenence -2- 

EKONOMICKÉ UKAZATELE... oo ooo vono veo ve neve nenene vena vene nenene nene ee te case nen ná tea nánaáeveveseeeeeneneeeenenee ete eee no eeveveve r eeeeoeneeeeeeeeeenet -2- 

II. OBECNÉ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI.........ceoeereeeneeeeeeeeeeeeooeeeneoaeenane seas aeneeeeeeeseenesoeaaeeeeeeeeoeneeenoenneenesanant -3- 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE... ooo no vee nene nenene ee eaeeeeeeee ne eeee nene ee seance ee eee eee eee ee enereácáeeeeeeteeeeeeeeeeeeee eee nene ea eeneeeeeeaeneneneaáenence -3- 

ORGÁNY SPOLEČNOSTI: ooo rocne ce eee neon ne ánaeeeee na naneneneeáeeeeeeee eee ea ener neco ne áaeeeee eee eeeeceeaeeeneáeeeeteeeáeenoeeeieeeeaceeeceacch -3- 

III. PROFIL SPOLEČNOSTI... oooeeeeoeeeeeeeneeoeeeeeeaeeneeanenseseecennsenoone veseeveeeeneesnce .-4- 

DRFG TELCO 5G A.S... neeneeeneenenenevenenenenenennsneeonene nenene nene seeeeene sena nee nenene nesen neon ne eve nenene anon ne no eve nee se ve roven nn noece -4- 

IV. AKTIVITY SPOLEČNOSTI... oooeenee ne eeneeeneeennseneneneseneeeeeaaeaneeeeenaeneoneoenenenene -5- 

OBCHODNÍ AKTIVITY. een rene nee neeeecaeeeaeeeaneneanenenave eso ve eeneeaeeeneeoeneneveneeeeeea nee naceee nee eane ne seeeeanee eee caceee eee eneneteneneanene nene -5 

PŘEDPOKLÁDANÝ DALŠÍ VÝVOJ ÚČETNÍ JEDNOTKY ....00 zoe oe voe ne nes nenesneeaoe ee eeeea nec seeeesne nn soeanoceeeeeeeeceeeneeeeneecenanece -6- 

AKTIVITY V OBLASTI VÝZKUMU A VÝVOJE (D00 cer eeeeeneee nenene nene nene eeneeeee nee neneneeaneceseceesee nenene a eee naneee san neeee ee eenencnenec -6- 

NABYTÍ VLASTNÍCH AKCIÍ 0000 zrovna nene nvo nee ne ne nao none ee cenene na nan nene eee eee cene eenoea nee teen tasee aneta recese eee nene eeneeeeseeceeneneencne -6- 

AKTIVITY V OBLASTI ZAMĚSTNANOSTI A PRACOVNĚ PRÁVNÍCH VZTAHŮ... cc ovce nea ne nene neeene cena nenene nete venoneeeáecect -6- 

AKTIVITY V OBLASTI OCHRANY ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ... co coca cez ae nea nenene ne neeeene ne eeneneeeaeee nene neneeeee noo náneneneeeeccch -6 

ZPRÁVA O PODNIKATELSKÉ ČINNOSTI SPOLEČNOSTI A O STAVU JEJÍHO MAJETKU... ooo cc never neva nee nene oeneneneneeecannh -6- 

INFORMACE O ŘÍZENÍ A SPRÁVĚ SPOLEČNOSTI... zoe coo eee ceaaaeen ena naeneeea cenove neeeeneneneeeeeeeeteaeeeneoeeeneceeeeoecenoneee nenene 6 

INFORMACE O ORGANIZAČNÍCH SLOŽKÁCH V ZAHRANIČÍ... ooo rocne nee nec nooo no cene ne raeeeena nenene sneeteeeneeeneeeececeseneece -7 -—-6- 

V. SKUTEČNOSTI NASTALÉ PO ROZVAHOVÉM DNÍ .........eeeeeeeeeeeéé -87 

VI. KONTAKTY ....0o coo cceeeneneeneeeeeeneeneeeeeoeeoeneoenoeeenoeeeeeenaenaenneenneneeoneseeeennnneonn0e -8-7   

 



I. PROHLÁŠENÍ A ZPRÁVA PŘEDSTAVENSTVA SPOLEČNOSTI 

z 

Prohlášení 

Představenstvo společnosti DRFG Telco 5G a.s., se sídlem Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno, IČO: 

07102470, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně pod sp.zn. B 7946 (dále také 

jen JDRFG Telco 5G'), vydává výroční zprávu zachycující věrný a poctivý obraz o finanční situaci, 

podnikatelské činnosti a výsledcích hospodaření společnosti DRFG Telco 5G za uplynulé účetní období roku 

2022 a o vyhlídkách budoucího vývoje finanční situace, podnikatelské činnosti a výsledků hospodaření 

společnosti DRFG Telco 5G. 

Podnikatelská činnost 

Podnikatelská činnost společnosti DRFG Telco 5G je popsána a specifikována v části Ill. výroční zprávy pod 

názvem Údaje o konsolidačním celku a jeho profil v podkapitole Činnost a cíle. Informace o úloze 
společnosti DRFG Telco 5G jsou uvedeny ve zprávě o vztazích. 

Ekonomické ukazatele 

Společnost DRFG Telco 5G vykázala v roce 2022 konsolidovaný obrat ve výši 1,403 miliardy korun při 

objemu aktiv ve výši 2,732 miliardy korun. EBIDTA za rok 2022 činila 106,739 milionů korun a hospodářský 

výsledek za rok 2022 dosáhl výše -18,883 milionů korun. 

V Brně dne 28.06.2023 

hf— 

  

  

Roman Řezníček, 
předseda představenstva 

 



II. OBECNÉ ÚDAJE O SPOLEČNOSTI 

Identifikační údaje 

Název společnosti: DRFG Telco 5G a.s. 

Sídlo společnosti: Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 

Datum vzniku: 7. května 2018 

Ičo: 071 02 470 

Zapsáno: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka č. 7946 

Právní forma: Akciová společnost 

Orgány společnosti: 

Představenstvo: 

Roman Řezníček, předseda představenstva 

David Rusňák, místopředseda představenstva 

Petr Kuběna, člen představenstva 

Dozorčí rada: 

JUDr. Pavel Fráňa, člen dozorčí rady 

 



III. PROFIL SPOLEČNOSTI 

DRFG Telco 5G a.s. 

Činnost a cíle 

Společnost DRFG Telco 5G a.s. vznikla zápisem do obchodního rejstříku dne 7. května 2018 a do roku 2020 

spadala pod skupinu DRFG, kterou zastřešuje společnost DRFG a.s. Z této skupiny se společnost DRFG 

Telco 5G a.s. oddělila v roce 2020. Pod tuto společnost spadají subjekty zaměřující se svou podnikatelskou 

činností na oblast telekomunikací. Tato skupina tak od roku 2020 tvoří samostatný konsolidační celek. 

Ke konci roku 2021 došlo ke změnám v akcionářské struktuře DRFG Telco 5G a.s. spočívajících v úpravě 

počtu a jmenovité hodnoty akcií bez vlivu na výši základního kapitálu společnosti (společnost má od té doby 

2 000 ks kmenových akcií na jméno v listinné podobě ve jmenovité hodnotě 10 000,- Kč s tím, že akcionáři 

mají v souladu s článkem 5, odst. 2 stanov ze dne 22. 5. 2020 předkupní právo k akciím) a v převodu akcií 

mezi některými stávajícími akcionáři, čímž došlo k ustálení vlastnické struktury. V souvislosti s těmito 

změnami přijala společnost DRFG Telco 5G a.s. dne 10. 11. 2021 nové znění stanov. 

Základním cílem skupiny je zhodnocovat kapitál prostřednictvím investic do majetkových podílů 

v perspektivních projektech v oblasti telekomunikací ve vybraných státech Evropy. 

Akcionáři a statutární zástupci DRFG Telco 5G a.s. 

    
Roman Řezníček, akcionář David Rusňák, akcionář Pavel Fráňa, akcionář Petr Kuběna, a předseda 

představenstva a místopředseda představenstva a člen dozorčí rady člen představenstva 

Ekonomické ukazatele společností ovládaných skupinou DRFG Telco 5G: 

  

Konsolidované a auditované výsledky za rok 2022 

AKTIVA (tis. Kč) 2732 375 

OBRAT (tis. Kč) 1 403 293 

EBITDA (tis. Kč) 106 739 

  

  

          

 



IV. AKTIVITY SPOLEČNOSTI 

Obchodní aktivity 

Hlavní podnikatelská činnost DRFG Telco 5G spočívá ve vyhledávání zajímavých investičních příležitostí a 

poskytování služeb a zázemí svým dceřiným společnostem, jež podnikají v oblasti telekomunikací. 

Společnost DRFG Telco 5G se drží své dlouhodobé obchodní strategie vystupovat jako finanční investor a 

přímo nebo prostřednictvím svých dceřiných společností nakupovat vlastnické podíly v dalších 

perspektivních společnostech. 

DRFG Telco 5G se prostřednictvím společností, jež zastřešuje společnost Suntel Group a.s., především 

zaměřuje na poskytování služeb v oblasti výstavby, údržby a zlepšování telekomunikačních sítí pro 

telekomunikační operátory. Společnost Suntel Group a.s. již více než 20 let poskytuje komplexní služby v 

oblasti mobilní a fixní telekomunikační infrastruktury včetně implementace sofistikovaných řešení, jako jsou 

cloudové technologie anebo výstavba 5G sítí. Společnosti ovládané DRFG Telco 5G v roce 2022 rozšířily 

nebo zkvalitnily telekomunikační infrastrukturu například v těchto lokalitách: kanton Lucern (Švýcarsko), jižní 

Čechy, Berlín (Německo), Hiddensee (Německo), obec Skřivany, obec Blážovice, obec Jinošov, Praha a 

Olomouc. 

Společnosti spadající pod DRFG Telco 5G aktuálně působí v šesti státech, a sice ve Švýcarsku, Německu, 

Rakousku, Česku a Slovensku. Ve většině těchto zemích dlouhodobě spolupracují s nejvýznamnějšími 

telekomunikačními operátory. 

Společnost DRFG Telco 5G vykázala v roce 2022 konsolidovaný obrat ve výši 1,403 miliardy korun při 

objemu aktiv ve výši 2,732 miliardy korun. EBIDTA za rok 2022 činila 106,739 milionů korun a hospodářský 

výsledek za rok 2022 dosáhl výše -18,883 milionů korun. 

 



Předpokládaný další vývoj účetní jednotky 

Společnost DRFG Telco 5G v dalších letech hodlá pokračovat ve svém podnikatelském zaměření, 

spravovat, financovat a administrativně obstarávat řádný chod svých dceřiných společností a nových 

projektů, na kterých bude participovat. Úsilí společnosti bude nadále směřováno k posílení pozice a jména 

celé investiční skupiny na trhu. V rámci své činnosti hodlá společnost i nadále poskytovat podporu svým 

dceřiným společnostem při rozšiřování telekomunikační infrastruktury. 

Aktivity v oblasti výzkumu a vývoje 

Společnost se snaží vyvíjet aktivity zaměřené na rozvoj společností, v nichž drží obchodní podíly, zejména 

v oblasti sledování a využití trendů na trhu při nákupu obchodních podílů a následně při efektivním fungování 

vlastněných společnosti. Společnost rovněž v součinnosti s dalšími propojenými osobami klade důraz na 

vzdělání a osvětu v oblastech jejího předmětu podnikání a následné rozvíjení podnikatelského prostředí. 

Nabytí vlastních akcií 

Společnost v roce 2022 nenabyla žádné vlastní akcie. 

Aktivity v oblasti zaměstnanosti a pracovně právních vztahů 

Investiční skupina DRFG Telco 5G dlouhodobě vytváří nová pracovní místa, což pozitivně přispívá k růstu 

zaměstnanosti v regionech, kde skupina působí. Mateřská společnost klade důraz na odbornou úroveň 

zaměstnanců, a za tímto účelem pravidelně zajišťuje prohlubování jejich znalostí a odbornosti formou 

dalšího vzdělávání. V rámci všech společností skupiny jsou dodržovány veškeré platné právní normy 

upravující zaměstnanost a pracovněprávní vztahy a je kladen přísný důraz na dodržování zásad 

bezpečnosti práce. Společnost též shledává vysokou důležitost v posilování odborné úrovně zaměstnanců 

externích firem, s nimiž spolupracuje a za tímto účelem podporuje vytváření příležitostí k prohlubování 

kvalifikace a znalostí zaměstnanců. 

Aktivity v oblasti ochrany životního prostředí 

V případě investičního záměru či poskytování svých služeb společnosti ze skupiny DRFG Telco 5G pečlivě 

hodnotí charakter a dopady takovéto činnosti na životní prostředí. Společnosti se při výkonu jakékoliv 

činnosti řídí příslušnými zákonnými ustanoveními a plně respektují veškeré environmentální požadavky a 

zásady ochrany životního prostředí. Při svých činnostech se společnosti snaží realizovat úspory v odběru 

energií a používání ekologických recyklovatelných materiálů. V tomto kontextu pak společnosti obstarávají 

příslušná povolení, zajišťují likvidaci odpadů a dodržování závazných právních předpisů v této oblasti. 

Skupina DRFG Telco 5G považuje ochranu životního prostředí při své podnikatelské činnosti za jednu 
z priorit moderního podnikání. 

Zpráva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku 

Veškeré ucelené informace o podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku vyplývají z textu této 

výroční zprávy, informací obsažených v účetní závěrce, příloze k účetní závěrce a zprávy o vztazích. 

Informace o řízení a správě společnosti 

V oblasti metody a cíle řízení rizik, se společnost řídí veškerými požadavky na správu a řízení společnosti, 

které stanoví obecně závazné právní předpisy České republiky, jimiž jsou zejména občanský zákoník 

a zákon o obchodních korporacích. Tato pravidla považuje společnost za dostatečná pro zajištění svého 

řádného řízení a správy. K uplatnění metod řízení rizik a ke splnění cílů řízení rizik, kterými je co nejúčinnější 

eliminace působení rizik, využívá DRFG Telco 5G ai její dceřiné společnosti příslušnosti ke skupině DRFG



Telco 5G, která disponuje širokým zázemím v oblasti ekonomického, účetního, analytického a právního 

poradenství. Správa a řízení společnosti jsou popsány též ve zprávě o vztazích za rok 2022. 

Informace o organizačních složkách v zahraničí 

Společnost DRFG Telco 5G nemá organizační složku v zahraničí. 

 



V. SKUTEČNOSTI NASTALÉ PO ROZVAHOVÉM DNÍ 

Společnost pravidelně monitoruje vývoj událostí, jež souvisejí s válkou na Ukrajině, a přijímá opatření 

nezbytná k zajištění řádné činnosti. Za současných podmínek je společnost přesvědčena, že zmíněné 

události nemají významný dopad na účetní závěrku společnosti k 31. prosinci 2022. Jelikož budoucí vývoj 

je nadále nejistý, společnost také aktivně přijímá opatření pro přípravu na různé scénáře vývoje a zajištění 

toho, že společnost bude i nadále schopna se této situaci přizpůsobovat. 

Po rozvahovém dni nedošlo k žádným událostem, které by měly významný dopad na účetní závěrku k 31. 

prosinci 2022. 

VI. KONTAKTY 

Sídlo společnosti 

Vinařská 460/3 

603 00 Brno 

www.drfg.cz 

Sekretariát DRFG Telco 5G: 

Denisa Halušková 

+420 778 439 262 

sekretariatGdrfg.cz 
  

Kontakt pro média: 

Ing. Martin Slaný, Ph.D. 

+420 724 367 267 

martin.slany©drfg.cz   

mediadrfg.cz 

 



Nexia 
AP 

Zpráva nezávislého auditora 

o ověření 

konsolidované účetní závěrky 

k 31. prosinci 2022 

DRFG Telco 5G a.s. 

Praha, září 2023 

NEXIA AP a. Tel: +420 221 584 301, +420 221 584 302 IČOJD No; 48117013 

Člen Nexia International) E-mail: nexiapraguemdnexiaprague,cz DIČVAT No: CZ 481170 13 

Sokolovská 5/49. http//www.nexiaprague:cz Obchodní rejstřík/Commercial register 
186 00 Praha 8 Městský soud v Praze, oddil B, vložka 14203  



Název účetní jednotky: 

Sídlo: 

Zápis proveden u: 

Zápis proveden pod číslem: 

IČO: 

DIČ: 

Statutární orgán: 

Předmět činnosti: 

Ověřované období: 

Příjemce zprávy: 

Název společnosti: 

Evidenční číslo auditorské 

společnosti: 

Sídlo: 

Zápis proveden u: 

Zápis proveden pod číslem: 

IČO: 

DIČ: 

Telefon: 

E-mail: 

Odpovědný auditor: 

Evidenční číslo auditora: 

Údaje o auditované účetní jednotce 

DRFG Telco 5G a.s. 

Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 

Krajského soudu v Brně 

oddíl B, číslo vložky 7946 

071 02 470 

CzZ071 02 470 

Roman Řezníček, předseda představenstva 

David Rusňák, místopředseda představenstva 

Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Správa vlastního majetku 

Výroba, obchod a služby neuvedení v přílohách 1 až 3 živnostenského 

zákona 

1. ledna 2022 až 31. prosince 2022 

Akcionáři společnosti DRFG Telco 5G a.s. 

Údaje o auditorské společnosti 

NEXIA AP a.s. 

č. 096 

Sokolovská 5/49, 186 00 Praha 8 Karlín 

Městského soudu v Praze 

oddíl B, číslo vložky 14203 

481 17 013 

CZ48117013 

+420 221 584 302 

nexiapraguenexiaprague.cz 

Ing. Mikuláš Laš 

č. 2493 

Str. 2/5



Nexia 
AP 

Zpráva nezávislého auditora 

akcionářům společnosti DRFG Telco 5G a.s. 

Výrok auditora 

Provedli jsme audit přiložené konsolidované účetní závěrky DRFG Telco 5G a.s. (dále „účetní jednotka“) a jejích 

dceřiných společností („Skupina“) sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá 

z konsolidované rozvahy k 31.12.2022, konsolidovaného výkazu zisku a ztráty k 31.12.2022 a přílohy této 

konsolidované účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstatných účetních metod a další vysvětlující 

informace. Údaje o Skupině jsou uvedeny v bodě č.1 přílohy této konsolidované účetní závěrky. 

Podle našeho názoru konsolidovaná účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Skupiny 

k 31.12.2022 a nákladů a výnosů a výsledku jejího hospodaření za rok končící 31.12.2022 v souladu s českými 

účetními předpisy. 

Základ pro výrok 

Audit jsme provedli v souladu se zákonem o auditorech a standardy Komory auditorů České republiky pro audit, 

kterými jsou mezinárodní standardy pro audit (ISA), případně doplněné a upravené souvisejícími aplikačními 

doložkami. Naše odpovědnost stanovená těmito předpisy je podrobněji popsána v oddílu Odpovědnost auditora 

za audit konsolidované účetní závěrky. V souladu se zákonem o auditorech a Etickým kodexem přijatým 

Komorou auditorů České republiky jsme na Skupině nezávislí a splnili jsme i další etické povinnosti vyplývající 

z uvedených předpisů. Domníváme se, že důkazní informace, které jsme shromáždili, poskytují dostatečný a 

vhodný základ pro vyjádření našeho výroku. 

Ostatní informace uvedené ve výroční zprávě 

Ostatními informacemi jsou v souladu s 8 2 písm. b) zákona o auditorech informace uvedené v konsolidované 

výroční zprávě mimo konsolidovanou účetní závěrku a naši zprávu auditora. Za ostatní informace odpovídá 

vedení účetní jednotky. 

Náš výrok ke konsolidované účetní závěrce se k ostatním informacím nevztahuje. Přesto je však součástí našich 

povinností souvisejících s ověřením konsolidované účetní závěrky seznámení se s ostatními informacemi a 

posouzení, zda ostatní informace nejsou ve významném (materiálním) nesouladu s konsolidovanou účetní 

závěrkou či s našimi znalostmi o Skupině získanými během ověřování konsolidované účetní závěrky nebo zda se 

jinak tyto informace nejeví jako významně (materiálně) nesprávné. Také posuzujeme, zda ostatní informace 

byly ve všech významných (materiálních) ohledech vypracovány v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Tímto posouzením se rozumí, zda ostatní informace splňují požadavky právních předpisů na formální náležitosti 

a postup vypracování ostatních informací v kontextu významnosti (materiality), tj. zda případné nedodržení 

uvedených požadavků by bylo způsobilé ovlivnit úsudek činěný na základě ostatních informací. 

Na základě provedených postupů, do míry, již dokážeme posoudit, uvádíme, že: 

»* ostatní informace, které popisují skutečnosti, jež jsou též předmětem zobrazení v konsolidované účetní 

závěrce, jsou ve všech významných (materiálních) ohledech v souladu s konsolidovanou i individuální 

účetní závěrkou a 

* ostatní informace byly vypracovány v souladu s právními předpisy. 

Dále jsme povinní uvést, zda na základě poznatků a povědomí o Skupině, k nimž jsme dospěli při provádění 

auditu, ostatní informace neobsahují významné (materiální) věcné nesprávnosti. V rámci uvedených postupů 

jsme v obdržených ostatních informacích žádné významné (materiální) věcné nesprávnosti nezjistili. 

Str. 3/5



Nexia 
AP 

Odpovědnost představenstva a dozorčí rady za konsolidovanou účetní závěrku 

Představenstvo odpovídá za sestavení konsolidované účetní závěrky podávající věrný a poctivý obraz v souladu 

s českými účetními předpisy, a za takový vnitřní kontrolní systém, který považuje za nezbytný pro sestavení 

konsolidované účetní závěrky tak, aby neobsahovala významné (materiální) nesprávnosti způsobené podvodem 

nebo chybou. 

Při sestavování konsolidované účetní závěrky je představenstvo povinno posoudit, zda je Skupina schopna 

nepřetržitě trvat, a pokud je to relevantní, popsat v příloze konsolidované účetní závěrky záležitosti týkající se 

jejího nepřetržitého trvání a použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky, 

s výjimkou případů, kdy představenstvo plánuje zrušení Skupiny nebo ukončení její činnosti, resp. kdy nemá 

jinou reálnou možnost než tak učinit. 

Za dohled nad procesem účetního výkaznictví odpovídá dozorčí rada. 

Odpovědnost auditora za audit účetní závěrky 

Naším cílem je získat přiměřenou jistotu, že konsolidovaná účetní závěrka jako celek neobsahuje významnou 

(materiální) nesprávnost způsobenou podvodem nebo chybou a vydat zprávu auditora obsahující náš výrok. 

Přiměřená míra jistoty je velká míra jistoty, nicméně není zárukou, že audit provedený v souladu s výše 

uvedenými předpisy ve všech případech v konsolidované účetní závěrce odhalí případnou existující významnou 

(materiální) nesprávnost. Nesprávnosti mohou vznikat v důsledku podvodů nebo chyb a považují se za 

významné (materiální), pokud lze reálně předpokládat, že by jednotlivě nebo v souhrnu mohly ovlivnit 

ekonomická rozhodnutí, která uživatelé konsolidované účetní závěrky na jejím základě přijmou. 

Při provádění auditu v souladu s výše uvedenými předpisy je naší povinností uplatňovat během celého auditu 

odborný úsudek a zachovávat profesní skepticismus. Dále je naší povinností: 

* —=Identifikovat a vyhodnotit rizika významné (materiální) nesprávnosti konsolidované účetní závěrky 

způsobené podvodem nebo chybou, navrhnout a provést auditorské postupy reagující na tato rizika a 

získat dostatečné a vhodné důkazní informace, abychom na jejich základě mohli vyjádřit výrok. Riziko, že 

neodhalíme významnou (materiální) nesprávnost, k níž došlo v důsledku podvodu, je větší než riziko 

neodhalení významné (materiální) nesprávnosti způsobené chybou, protože součástí podvodu mohou být 

tajné dohody (koluze), falšování, úmyslná opomenutí, nepravdivá prohlášení nebo obcházení vnitřních 

kontrol. 

* Seznámit se s vnitřním kontrolním systémem Skupiny relevantním pro audit v takovém rozsahu, abychom 

mohli navrhnout auditorské postupy vhodné s ohledem na dané okolnosti, nikoli abychom mohli vyjádřit 

názor na účinnost jejího vnitřního kontrolního systému. 

* ÓPosoudit vhodnost použitých účetních pravidel, přiměřenost provedených účetních odhadů a informace, 

které v této souvislosti vedení účetní jednotky uvedlo v příloze konsolidované účetní závěrky. 

* ÓPosoudit vhodnost použití předpokladu nepřetržitého trvání při sestavení konsolidované účetní závěrky 

vedením účetní jednotky a to, zda s ohledem na shromážděné důkazní informace existuje významná 

(materiální) nejistota vyplývající z událostí nebo podmínek, které mohou významně zpochybnit schopnost 

Skupiny nepřetržitě trvat. Jestliže dojdeme k závěru, že taková významná (materiální) nejistota existuje, 

je naší povinností upozornit v naší zprávě na informace uvedené v této souvislosti v příloze konsolidované 

účetní závěrky, a pokud tyto informace nejsou dostatečné, vyjádřit modifikovaný výrok. Naše závěry 

týkající se schopnosti Skupiny nepřetržitě trvat vycházejí z důkazních informací, které jsme získali do data 

naší zprávy. Nicméně budoucí události nebo podmínky mohou vést k tomu, že Skupina ztratí schopnost 

nepřetržitě trvat. 

* © Vyhodnotit celkovou prezentaci, členění a obsah konsolidované účetní závěrky, včetně přílohy, a dále to, 

zda konsolidovaná účetní závěrka zobrazuje podkladové transakce a události způsobem, který vede k 

věrnému zobrazení. 

Str. 4/5



D Pisská 

e —WÓZískat dostatečné a vhodné důkazní informace o finančních údajích účetních jednotek zahrnutých do 

Skupiny a o její podnikatelské činnosti, aby bylo možné vyjádřit výrok ke konsolidované účetní závěrce. 

Zodpovídáme za řízení auditu Skupiny, dohled nad ním a za jeho provedení. Výrok auditora ke 

konsolidované účetní závěrce je naší výhradní odpovědností. 

Naší povinností je informovat představenstvo a dozorčí radu a mimo jiné o plánovaném rozsahu a načasování 

auditu a o významných zjištěních, která jsme v jeho průběhu učinili, včetně zjištěných významných nedostatků 

ve vnitřním kontrolním systému. 

V Praze dne 18. září 2023 

NESLA B 
NEXIA AP a.s. Ing. Mikuláš Laš 

evidenční číslo auditorské společnosti 096 evidenční číslo auditora 2493 

  Str. 5/5



  

Konsolidovaná účetní závěrka 

Konsolidovaná rozvaha k 31.12.2022 (v tis. Kč) 

  

  

  

  

2022 2021 

AKTIVA CELKEM 2 732 375 2 770 138 

A. Pohledávky za upsaný základní kapitál 0 0 

B. Dlouhodobý majetek 2018 279 2 106 508 

B. L Dlouhodobý nehmotný majetek 7710 9 947 

B. II. Dlouhodobý hmotný majetek 372 438 369 354 

B. Il. Dlouhodobý finanční majetek 9 208 596 

B. IV. Záporný konsolidační rozdíl -19 533 -20 754 

B. V. Kladný konsolidační rozdíl 1 648 456 1 747 365 

B. VI. Úpravy spojené se změnou konsolidačního celku 0 0 

(C Oběžná aktiva 687 289 628 052 

C. I. Zásoby 235 296 195 304 

C. Il Pohledávky 315 774 264 850 

C. II. 1. Dlouhodobé pohledávky 1 801 21 332 

C. II. 2. Krátkodobé pohledávky 313 973 243 518 

C. III. Krátkodobý finanční majetek 0 0 

C. IV. Peněžní prostředky 136 219 167 898 

D. Časové rozlišení aktiv 26 807 35 578 

2022 2021 

PASIVA CELKEM 2 732 375 2 770 138 

A. Vlastní kapitál 58 856 189 864 

A. L. Základní kapitál 2 000 2 000 

A. II. Ážio a kapitálové fondy 389 158 396 766 

A. MI Fondy ze zisku 1 556 1 063 

A. IV. Výsledek hospodaření minulých let (+/-) -247 822 -137 930 

A. V. Výsledek hospodaření běžného účetního období (+/-) -18 883 -1 253 

Zúčtování konsolidačního rozdílu a výsledek hospodaření 
A: ml připadající na menšinové podíly ' ! A ULL -101 836 

A. VlII. Vlastní menšinový kapitál 29 567 31 054 

B. + C. Cizí zdroje 2 626 164 2 517 262 

B. Rezervy 15 791 4 600 

C. Závazky 2610 373 2 512 662 

C. I. Dlouhodobé závazky 2179919 1 832 409 

C. II Krátkodobé závazky 430 454 680 253 

D. Časové rozlišení pasiv 47 355 63 012 

 



  

Konsolidovaný výkaz zisku a ztráty za rok 2022 (v tis. Kč) 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

2022 2021 

l. Tržby z prodeje výrobků a služeb 1 365 304 1 355 866 

ll. Tržby za prodej zboží 4 316 19 797 

A. Výkonová spotřeba 833 587 796 885 

B. Změna stavu zásob vlastní činnosti (+/-) -40 067 43 163 

C. Aktivace 0 39 

D. Osobní náklady 476 756 450 029 

E. Úpravy hodnot v provozní oblasti 30 037 34 959 

E. 1. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku 26 401 35 920 

E 1 1 Upravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku - 26 401 35 920 

E 1 2. Úpravy hodnot dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku- 0 o 

dočasné 
Il. Ostatní provozní výnosy 11 277 26 616 

F. Ostatní provozní náklady 28 198 34 617 

a Konsolidovaný provozní výsledek hospodaření 52 386 42 587 

IV. Výnosy z dlouhodobého finančního majetku - podíly 0 2415 

G. Náklady vynaložené na prodané podíly 0 2401 

V. Výnosy z ostatního dlouhodobého finančního majetku 0 0 

Fis Náklady související s ostatním dlouhodobým finančním majetkem 0 0 

VI. Výnosové úroky a podobné výnosy 346 225 

l. Úpravy hodnot a rezervy ve finanční oblasti 0 0 

Je Nákladové úroky a podobné náklady 65 608 51 667 

VI Ostatní finanční výnosy 22 050 23 059 

K. Ostatní finanční náklady 14 189 11 262 

: Finanční výsledek hospodaření (+/-) -57 401 -39 631 

L. Daň z příjmů 13 868 4 209 

L. 1. Daň z příjmů splatná 16 126 3250 

L. 2. Daň z příjmů odložená (+/-) -2 258 959 

zi Výsledek hospodaření po zdanění (+/-) -18 883 -1 253 

M. Převod podílu na výsledku hospodaření společníkům (+/-) 0 0 

ek Výsledek hospodaření za účetní období (+/-) -18 883 -1 253 

N. Zúčtování záporného konsolidačního rozdílu 1 221 1 221 

O. Zúčtování kladného konsolidačního rozdílu -98 417 -98 442 

P. Výsledek hospodaření připadající na menšinové podíly -476 4616 

EBITDA 106 739 82 443 

Celkový obrat 1 403 293 1 427 978 
  

V Brně dne 26.06.2023 

Roman Řezníček 
předseda představenstva 

  

 



  

Příloha ke konsolidované účetní závěrce DRFG Telco 5G a.s. 

za rok 2022 

Název konsolidující společnosti: DRFG Telco 5G a.s. 
Sídlo konsolidující společnosti: Vinařská 460/3, 603 00 Brno 
Datum vzniku: 7. května 2018 
IČ: 071 02 470 
DIČ: CZ07102470 
Zapsáno: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7946 
Právní forma: Akciová společnost 
Rozvahový den: 31. 12. 2022 
Předmět podnikání: Pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor 

Správa vlastního majetku 
Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 
živnostenského zákona 

Základní kapitál: 2 000 000,- Kč, Splaceno: 100% 

Statutární orgány konsolidující společnosti: 

Představenstvo: M 

Předseda představenstva Roman Rezníček, dat. nar. 13. června 1977 

č.p. 207, 687 33 Drslavice 

Den vzniku funkce: 22. května 2020 

Místopředseda představenstva David Rusňák, dat. nar. 8. září 1978 

Hroznová 448/21, Pisárky, 603 00 Brno 
Den vzniku funkce: 22. května 2020 

Člen představenstva: Petr Kuběna, dat. nar. 10. března 1962 

č.p. 44, 696 48 Skalka 
Den vzniku funkce: 10. listopadu 2021 

Dozorčí rada: 

Clen dozorčí rady: JUDr. Pavel Fráňa, dat. nar. 8. února 1970 

K Doubí 1025, 252 43 Průhonice 

Den vzniku funkce: 22. května 2020 

1. Konsolidační celek 

1.1. Vymezení konsolidačního celku 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              

Společnost Ičo Adresa sídla Ma Metoda 
vlivu 

DRFG Telco 5G a.s. 07102470 Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 100% Plná 

DRFG TELCO s.r.o. 03105849 Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 100% Plná 

Suntel Group a.s. 06651062 Březnická 5602, 760 01 Zlín 100% Plná 

DRFG Telco Bond 5G a.s. 07338384 Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 100% Plná 

DRFG TelcoBond Investment s.r.o. 10661689 Vinařská 460/3, Pisárky, 603 00 Brno 100% Plná 

Suntel Czech s.r.o. 60753447 Březnická 5602, 760 01 Zlín 100% Plná 

Suntel Slovakia s.r.o. 43769292 Mojmírova 8, Košice 040 01 100% Plná 

SUNTEL suisse GmbH CHE-261.442.003 Stáfa, Bahnhofstrasse 10, 8730 Švýcarsko 100% Plná 

Suntel Switzerland AG CHE-140.141.831 Buechstrasse 20, 8645 Jona 100% Plná 

Backbone s.r.o. 25943693 č.p. 148, 251 01 Nupaky 100% Plná 

FibreNet, s.r.o. 36747572 Topofnícka cesta 189, Trhová Hradská 930 13 70% Plná 

EnKom AG CHE-113.940.462 Schellenrainstrasse 13, 6210 Sursee 100% Plná 
  

 



  

  

Míra 

  

  

  

    

Společnost Ičo Adresa sídla a Metoda 
vlivu 

Lůkromtal'síTe. 36057258 n armády 198/31, Kremnica 967 80% Plná 

TeleDat komunikačné systémy s.r.o. 31596134 Sládkovičova 20, Banská Bystrica 974 05" 70% Plná 

ARBOR, spol.s r.o., něm. ARBOR GmbH 44699158 č.p. 148, 251 01 Nupaky 100% Plná 

Suntel Germany GmbH HRB220431 Rupert-Mayer-Str. 44, 81379 Můnchen 100% Plná           
Konsolidovaná účetní závěrka DRFG Telco 5G a.s. představuje konsolidovanou účetní závěrku vrcholového 
konsolidačního celku. V roce 2022 nebyly zařazeny do konsolidačního celku žádné nové obchodní podíly. 

1.2. Společnosti nezahrnuté do konsolidačního celku 

Do konsolidačního celku a do konsolidace podle rozhodnutí mateřské společnosti nevstoupily společnosti, jež 
naplňují podmínky nezahrnutí do konsolidačního celku dle ustanovení vyhlášky č. 500/2002 Sb. 

  

Společnost Ičo Adresa sídla 
  

Rupert-Mayer Str. 44, Gabáde 6407, Můnchen 81379, 
Backbone Germany GmbH HRB244151 

Germany           
Společnost Backbone Germany GmbH nebyla zahrnuta do konsolidace z důvodu její nevýznamnosti. 

2. ÚČETNÍ POSTUPY 

2.1. Základní zásady zpracování konsolidované účetní závěrky 

Konsolidovaná účetní závěrka je sestavena v souladu s účetními předpisy platnými v České republice a je 

sestavena v historických cenách (kromě níže uvedených případů v bodech 2.4. až 2.16.). 

2.2. Způsob konsolidace 

Konsolidace se provádí způsobem (metodou) přímé konsolidace všech ovládaných společností skupiny. 

Přímou konsolidací se rozumí konsolidace všech účetních jednotek konsolidační skupiny najednou bez 
využití konsolidované účetní závěrky za dílčí konsolidační skupinu DRFG TELCO s.r.o, která byla rovněž 
sestavena 

Skupina podniků je tvořena mateřskou společností DRFG Telco 5G a.s. a jejími dceřinými a přidruženými 
společnostmi. Definice dceřiných a přidružených společností je uvedena níže. 

Dceřiné společnosti 
* podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost může určovat s cílem získat 

přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly v ovládaných a řízených osobách. 

Dceřinou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž mateřská společnost má rozhodující 
vliv prostřednictvím 

e* vlastnictví více než 50 % akcií/podílů na základním kapitálu nebo 

* uzavřené smlouvy nebo ustanovení ve stanovách nebo společenské smlouvě. 

Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace. 

Přidružené společnosti 
Podíly ve společnostech, jejichž finanční a provozní procesy společnost může významně ovlivňovat s cílem 

získat přínosy z jejich činnosti, jsou klasifikovány jako Podíly v účetních jednotkách pod podstatným vlivem. 
Přidruženou společností se pro účely konsolidace rozumí společnost, v níž mateřská společnost má podstatný 

vliv, tzn., že vlastní více než 20 % akcif/podílů na základním kapitálu, a současně nevykonává rozhodující vliv. 
Tyto společnosti jsou konsolidovány metodou plné konsolidace. 

Společnosti, které jsou ovládány ve shodě s další osobou 
Společnosti, které jsou ovládány ve shodě s další nebo s dalšími osobami, pokud tyto osoby mají shodný podíl 
na základním kapitálu ovládané společnosti, byly do konsolidované účetní závěrky zahrnuty metodou plné 

konsolidace. 

  

 



  

Účetní závěrky všech společností zahrnutých do konsolidace byly sestaveny ke stejnému rozvahovému dní. 
Pro účely konsolidace došlo ke sjednocení významných účetních postupů v rámci konsolidačního celku. 

2.3. Konsolidační rozdíl 

Konsolidační rozdíly jsou zjištěny jako rozdíl mezi pořizovací cenou podílových cenných papírů a vkladů 
konsolidované dceřiné společnosti a jejich oceněním podle podílové účasti řídící společnosti na skutečné výši 
vlastního kapitálu dceřiné společnosti vyjádřené reálnou hodnotou k rozhodnému dni. 
Konsolidační rozdíl je odepisován rovnoměrně po dobu 20 let. 

2.4. Dlouhodobý majetek 

Dlouhodobým nehmotným či hmotným majetkem se rozumí majetek, jehož doba použitelnosti je delší než 
jeden rok a jehož ocenění v jednotlivých případech je vyšší, než je uvedeno v následující tabulce: 

  

  

          

Vykázán Vykázán 
v rozvaze v nákladech*) 

Dlouhodobý nehmotný majetek > 60 tis. Kč < 60 tis. Kč 

Dlouhodobý hmotný majetek > 40 tis. Kč < 40 tis. Kč 
  

*) tento majetek společnost vykázala v nákladech běžného období 

Dlouhodobým nehmotným majetkem se rozumí, kromě jiného, nehmotné výsledky vývoje s dobou 
použitelnosti delší než jeden rok, tyto se aktivují pouze v případě využití pro opakovaný prodej. Nehmotné 
výsledky výzkumu a vývoje, SW a ocenitelná práva vytvořená vlastní činností pro vlastní potřebu se neaktivují. 
Majetek se oceňuje vlastními náklady nebo reprodukční pořizovací cenou, je-li nižší. 
Dlouhodobý nehmotný či hmotný majetek je oceněn následujícím způsobem: 

* nakoupený dlouhodobý majetek je oceněn pořizovací cenou sníženou o oprávky a případné opravné 
položky vyjadřující ztrátu ze snížení hodnoty 

* dlouhodobý majetek vytvořený vlastní činností je oceněn hodnotou zahrnující přímé náklady, nepřímé 
náklady bezprostředně související s vytvořením majetku vlastní činností (výrobní režie), popřípadě 
nepřímé náklady správního charakteru, pokud vytvoření majetku přesahuje období jednoho účetního 
období 

Technické zhodnocení, pokud převýšilo u jednotlivého majetku v úhrnu za účetní období částku uvedenou v 
tabulce výše, zvyšuje pořizovací cenu dlouhodobého hmotného majetku. 
Pořizovací cena dlouhodobého hmotného majetku, s výjimkou pozemků a nedokončených investic, je 
odpisována po dobu dle Zákona o daních z příjmů. 

Odpisy 
Odpisy jsou vypočteny na základě pořizovací ceny a předpokládané doby životnosti příslušného majetku. 
Odpisový plán je v průběhu používání dlouhodobého majetku aktualizován na základě očekávané doby 
životnosti a předpokládané zbytkové hodnoty majetku. Předpokládaná životnost je stanovena takto: 

  

Počet let (od-do) 
  

  

Software 3 roky 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 1 až 3 roky 

Stavby 10 let 

Stroje, přístroje, zařízení 3 až 5 let 

Dopravní prostředky 5 let 

Inventář 2 až 5 let 

Drobný majetek od 5 tis. do 40 tis. 1 až 3 roky 

2.5. Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oceňovány váženým aritmetickým průměrem. Pořizovací cena zahrnuje veškeré



  

náklady související s pořízením těchto zásob (zejména dopravné, clo, provize atd.). 

Opravné položky k zásobám jsou tvořeny v případech, kdy reálná hodnota zásob je nižší, než jejich využitelná 

hodnota. 

Nedokončená výroba (služby) se oceňují skutečnými vlastními náklady. Vlastní náklady zahrnují přímé náklady 
vynaložené na výrobu, popř. i přiřaditelné nepřímé náklady, které se vztahují k výrobě. Nepřímé náklady 

zahrnují variabilní režijní náklady (např. náklady na logistiku, režijní náklady realizačních středisek, nájmy 
nemovitostí apod.) a jsou rozvrhovány dle alokačního vzorce. 

2.6. Pohledávky 

Pohledávky jsou vykázány v nominální hodnotě snížené o opravnou položku k pochybným pohledávkám. 

Opravné položky k pohledávkám jsou tvořeny na základě jejich individuálního posouzení. 
Dohadné účty aktivní se oceňují na základě odborných odhadů a propočtů. Pohledávky i dohadné účty aktivní 
se rozdělují na krátkodobé (doba splatnosti do 12 měsíců včetně) a dlouhodobé (splatnost nad 12 měsíců), s 

tím, že krátkodobé jsou splatné do jednoho roku od rozvahového dne. 

2.7. Peněžní prostředky 

Peněžní prostředky tvoří ceniny, peníze v hotovosti a na bankovních účtech. 

2.8. Závazky 

Závazky jsou zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě. 
Dohadné účty pasivní jsou oceňovány na základě odborných odhadů a propočtů. Rozdělují se na krátkodobé 
a dlouhodobé. 

2.9. Úvěry 

Úvěry jsou zaúčtovány ve jmenovité (nominální) hodnotě. Za krátkodobé závazky k úvěrovým institucím se 
považují závazky s dobou splatnosti do 12 měsíců včetně, za dlouhodobé závazky se považují závazky 
s dobou splatnosti nad 12 měsíců. 

2.10. Přepočet cizích měn 

Účetní operace vyjádřené v cizích měnách jsou v průběhu roku zachyceny aktuálním kurzem České národní 
banky. 

Zůstatky peněžních aktiv, pohledávek a závazků vedených v cizích měnách byly přepočteny kursem 

zveřejněným Českou národní bankou k rozvahovému dni. Všechny kurzové zisky a ztráty z přepočtu 

peněžních aktiv, pohledávek a závazků jsou účtovány do výkazu zisku a ztráty. 

2.11. Použití odhadů 

Sestavení účetní závěrky vyžaduje, aby vedení společnosti používalo odhady a předpoklady, jež mají vliv na 
vykazované hodnoty majetku a závazků k datu účetní závěrky a na vykazovanou výši výnosů a nákladů za 
sledované období. Vedení společnosti stanovilo tyto odhady a předpoklady na základě všech jemu dostupných 
relevantních informací. Nicméně, jak vyplývá z podstaty odhadu, skutečné hodnoty v budoucnu se mohou od 
těchto odhadů odlišovat. 

2.12. Účtování nákladů a výnosů 

Náklady a výnosy se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí. 
Tržby jsou zaúčtovány k datu poskytnutí služeb a jsou vykázány po odečtení slev a daně z přidané hodnoty. 

2.13. Leasing 

Pořizovací cena majetku získaného formou finančního nebo operativního leasingu není aktivována do 
dlouhodobého majetku. Leasingové splátky jsou účtovány do nákladů rovnoměrně po celou dobu trvání 
leasingu. Budoucí leasingové splátky, které nejsou k rozvahovému dni splatné, nejsou zachyceny v rozvaze. 

2.14. Úrokové náklady 

Náklady spojené s úvěry, zápůjčkami a dluhopisy jsou účtovány do nákladů. 

   



  

2.15. Odložená daň 

Odložená daň se vykazuje u všech přechodných rozdílů mezi zůstatkovou hodnotou aktiva nebo závazku 
v rozvaze a jejich daňovou hodnotou. Odložená daňová pohledávka je zaúčtována, pokud je pravděpodobné, 
že ji bude možné daňově uplatnit v budoucnosti. 

2.16. Vlastní kapitál 

V případě, že Skupina rozhodne o výplatě záloh na podíly na zisku, vykáže tuto skutečnost jako snížení 
vlastního kapitálu na rozvahovém řádku Rozhodnuto o zálohách na výplatu podílu na zisku. V případě, že k 
rozvahovému dni vznikne Skupině ztráta nebo dosáhne zisku nižšího než vyplacené podíly na zisku, vykáže 
v rozvaze ke konci účetního období výplatu záloh na podíly na zisku nebo její část jako pohledávku za akcionáři. 

2.17. Následné události 

Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je zachycen v 
účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace o skutečnostech, které existovaly 
k rozvahovému dni. 
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným událostem 
představujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto událostí popsány v příloze 
výroční zprávy, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech. 

K datu vydání konsolidované účetní závěrky nedošlo k žádným významným následným událostem, které by 
mohly nasvědčovat tomu, že údaje, které jsou uvedeny v konsolidované účetní závěrce o stavu majetku a 
závazků, vlastního kapitálu nebo finanční situace konsolidačního celku ke dni 31. 12. 2022 neodpovídají 
skutečnosti nebo že by mohla být i do budoucna zpochybněna podmínka nepřetržité existence a fungování 
konsolidačního celku. 

V souvislosti s pokračující agresí Ruské federace na Ukrajině a vyvolanými dopady na globální ekonomické 
vazby skupina nezaznamenává přímé dopady na její obchodní aktivity, účetní jednotky ani skupinu jako celek. 
Obchodní operace a investice skupiny jsou zaměřeny na jiné geografické oblasti, a proto nepředpokládáme 
přímé dopady související s aktuální situací ani do budoucna. Nicméně globální geopolitické události mohou 
mít nepředvídatelné dopady na mezinárodní trhy a ekonomické prostředí, a proto budeme i nadále pečlivě 
sledovat vývoj situace a přizpůsobovat naše strategie podle potřeby. 

Vzhledem ktomu byla konsolidovaná účetní závěrka k31. 12. 2022 zpracována za předpokladu, že 
konsolidační celek bude nadále schopen pokračovat ve své činnosti. 

3. DLOUHODOBÝ NEHMOTNÝ MAJETEK 
  

  

  

  

            

„= Pořízení/ o 

zůstatek | Nové | vyřazení! | zastatek 
(1.1.2022) | Akvizice ide O) (31.12.2022) 

Software 5 627 0 -1 396 4 231 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 4 085 0 -841 3 244 
A- zálohy na DNM a nedokončený 235 o o 235 

Celkem 9 947 0 -2 237 7.710 
  

  

 



4. DLOUHODOBÝ HMOTNÝ MAJETEK 
  

  

  

  

  

              

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

  

  

  

  

  

  

          

  

  

  

        
  

  

  

  

mr- Pořízení/ ee, 
Počáteční . M p Konečný 
zůstatek A prát Ř přeúčto ba l zůstatek 

(1.1.2022) odpvAOR (31.12.2022) 

Pozemky 745 0 -23 722 

Stavby 323 527 0 13075 336 602 

Hmotné movité věci a jejich soubory 33 583 0 -432 33 151 

Tvé zálohy na DHM a nedokončený 11 499 o -9 536 1 963 

Celkem 369 354 0 3084 372 438 

5. KONSOLIDAČNÍ ROZDÍLY 

Změny kladných konsolidačních rozdílů jsou zachyceny v následující tabulce: 

Kladné 

konsolidační 

rozdíly 

Počáteční zůstatek (1.1.2022) 1 747 365 

Nové obchodní podíly 0 

nové obchodní podíly 0 

přecenění 0 

Zúžení konsolidačního celku 0 

Zúčtování konsolidačního rozdílu -98 909 

Konečný zůstatek (31.12.2022) 1 648 456 

Změny záporných konsolidačních rozdílů jsou zachyceny v následující tabulce: 

Záporné 
konsolidační 

rozdíly 

Počáteční zůstatek (1.1.2022) -20 754 

Nové obchodní podíly 0 

nové obchodní podíly 0 

přecenění 0 

Zúžení konsolidačního celku 0 

Zúčtování konsolidačního rozdílu 1 221 

Konečný zůstatek (31.12.2022) -19 533 

6. POHLEDÁVKY 

2022 2021 

Pohledávky krátkodobé 313 973 243 518 

Pohledávky dlouhodobé 1 801 21 332 

Skupina nemá žádné pohledávky s dobou splatnosti (k rozvahovému dni) delší než 5 let. 

7. ZÁVAZKY 

2022 2021 

Závazky krátkodobé 430 454 680 253 

Závazky dlouhodobé 2179 919 1 832 409         
  

  

 



Skupina nemá žádné pohledávky s dobou splatnosti (k rozvahovému dni) delší než 5 let. 

  

8. TRANSAKCE SE SPŘÍZNĚNÝMI OSOBAMI M 

a) Pohledávky a závazky 
  

  

  

          

  

  

        

31.12.2022 

Společnost Pohledávky Závazky 
DRFG a.s. 0 1 748 068 

b) Výnosy a náklady 

Společnost 31.12.2022 

Výnosy Náklady 

DRFG a.s. 2 330 28156     

9. STAV BANKOVNÍCH ÚVĚRŮ A UPSANÝCH DLUHOPISŮ K 31.12.2022 
  

  

  

  

  

  

  

    

A DL bankovní | KR bankovní 
Společnost úvěry is 

Suntel Group a.s. 31 877 41 690 

Suntel Czech s.r.o. 3 789 53 985 

Suntel Slovakia s.r.o. 0 11 630 

Suntel Switzerland AG : 0 31 845 

Lukromtel, s.r.o. 0 2512 

Backbone s.r.o. 0 34 726 

Enkom AG 5 490 0         

Kromě výše uvedených úvěrů nečerpaly společnosti zahrnuté do konsolidačního celku žádné bankovní úvěry. 

  

  

  

        

Společnost Dluhopisy 

Do 1 roku Nad 1 rok 

DRFG Telco Bond 5G a.s. 299 260 

DRFG Telco Bond Investment s.r.o. 83 370     

10. VÝZNAMNÉ NÁKLADY 
  

  

  

  

          

2022 | 2021 
Výkonová spotřeba 833 587 796 885 

Služby 700 136 674 125 

Mzdové náklady 387 386 383 243 

Nákladové úroky a podobné náklady 65 608 51667 
  

11. POČET ZAMĚSTNANCŮ A OSOBNÍ NÁKLADY (V TIS. KČ) 
  

  

  

  

  

          

Rok 2022 2021 

Průměrný přep. počet prac. 289 302 

Mzdové náklady 387 386 | 383 243 

Náklady na sociální zabezpečení a zdravotní pojištění | | 68 813 57 283 

Ostatní náklady 20 557 9 503 

Osobní náklady celkem 476 756.| 450 029 
 



12. VÝŠE ODMĚNY ÚČTOVANÉ AUDITOREM 

Výše odměnv účtovaná auditorem společnosti Nexia AP a.s. za provedení auditu konsolidované účetní 

závěrky zar "činí 456 000 Kč. 

13. TRŽBY 
  

  

  

  

  

  

  

        

2022 2021 

Tržby z prodeje zboží 4 316 19 797 

Tržby z prodeje výrobku a služeb 1 365 304 1 355 866 

Ostatní provozní výnosy 11 277 26 616 

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku 0 2415 

Výnosové úroky a podobné výnosy 346 225 

Ostatní finanční výnosy 22 050 23 059 

Celkový obrat 1 403 293 1 427 978 
  

14. PENÍZE A PENĚŽNÍ EKVIVALENTY 

Peníze a peněžní ekvivalenty zahrnují pouze pokladní hotovost, účty v bankách, ceniny a peníze na cestě. 

  

  

  

        

2022 2021 

Peněžní prostředky v pokladně 596 555 

Peněžní prostředky na účtech 135 623 167 343 

Peněžní prostředky celkem 136 219 167 898 
  

  

V Brně dne 26.06.2023 

  

  

Roman Řezníček 
předseda představenstva 

  

  

 


